
75NORMAS LEGALESDomingo 25 de octubre de 2020
 El Peruano /

3. El Reglamento sobre las competencias del Jurado 
Nacional de Elecciones en las Elecciones Internas para 
las Elecciones Generales 2021, aprobado mediante la 
Resolución N°  0328-2020-JNE, de fecha 28 de setiembre 
de 2020, en sus artículos 26 al 28, desarrolla aspectos 
sobre el padrón de electores afiliados para las elecciones 
internas, señalando que este está constituido por el 
conjunto de afiliados inscritos por cada organización 
política en el ROP, incluyendo sus fundadores, directivos 
y miembros de sus comités, que son remitidos al Reniec 
para su elaboración, en el cual se debe incorporar los 
siguientes datos: nombres y apellidos de los afiliados, 
código único de identificación, distrito, provincia y 
departamento, datos del domicilio y fotografía.

4. El artículo 29 del citado reglamento establece que el 
Jurado Nacional de Elecciones aprueba el uso del padrón 
de electores afiliados de cada organización política, de 
manera independiente, siendo la fecha límite para tal 
aprobación el 29 de octubre de 2020. 

5. Con el Oficio N°  002045-2020/SGEN/RENIEC, 
el secretario general del Reniec remite el Informe N°  
000568-2020/GTI/SGGBD/RENIEC, de la Subgerencia de 
Gestión de Base de Datos de la Gerencia de Tecnología 
de la Información de dicha institución, en el cual se detalla 
que la Dirección Nacional de Registro de Organizaciones 
Políticas les remitió la relación de afiliados de la 
organización política Renacimiento Unido Nacional, con 21 
200 registros, y que luego del respectivo procesamiento, se 
ha elaborado el padrón de electores afiliados, que cuenta 
con un total de 20 846 registros hábiles.

6. Asimismo, informó que, con fecha 22 de octubre de 
2020, se realizó la carga de dicho padrón en el servidor 
informático <servicesftps.reniec.gob.pe>, al cual el Jurado 
Nacional de Elecciones puede acceder con las credenciales 
otorgadas por el Reniec; como también la ONPE, una vez 
aprobado el uso del padrón de electores afiliados.

7. En consecuencia, el padrón de electores afiliados 
de la organización política Renacimiento Unido Nacional 
se encuentra expedito para la aprobación respectiva 
y posterior puesta a disposición de la ONPE, para la 
prosecución de la organización de las elecciones internas 
de las Elecciones Generales 2021.

Por lo tanto, el Pleno del Jurado Nacional de 
Elecciones, en uso de sus atribuciones,

RESUELVE

Artículo Primero.- APROBAR EL USO, para las 
elecciones internas de las Elecciones Generales 2021, del 
padrón de electores afiliados de la organización política 
Renacimiento Unido Nacional, elaborado por el Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil, el cual contiene 
un total de 20 846 registros hábiles.

Artículo Segundo.- PONER A DISPOSICIÓN de la 
Oficina Nacional de Procesos Electorales el padrón de 
electores afiliados de la organización política Renacimiento 
Unido Nacional, que se encuentra alojado en el servidor 
informático  <servicesftps.reniec.gob.pe>, al cual se accede 
con las credenciales otorgadas para tal efecto por el Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil.

Artículo Tercero.- PONER la presente resolución en 
conocimiento de la Oficina Nacional de Procesos Electorales 
y del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, para 
los fines que se estime pertinentes.

Artículo Cuarto.- DISPONER la publicación de la 
presente resolución en el diario oficial El Peruano y en 
el portal electrónico institucional del Jurado Nacional de 
Elecciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SS.

TICONA POSTIGO

ARCE CÓRDOVA

SANJINEZ SALAZAR

RODRÍGUEZ VÉLEZ

Concha Moscoso
Secretaria General

1896855-1

REGISTRO NACIONAL DE

IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL

Designan Gerente de Tecnología de la 
Información del RENIEC

RESOLUCIÓN JEFATURAL 
N° 000173-2020/JNAC/RENIEC

Lima, 24 de octubre de 2020

VISTOS:

El Memorando Múltiple Nº 000098-2020/GTH/
RENIEC (23OCT2020), de la Gerencia de Talento 
Humano; el Informe N° 000064-2020/GTH/SGPS/
RENIEC (23OCT2020), de la Sub Gerencia de Personal 
de la Gerencia de Talento Humano, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Registro Nacional de Identificación y Estado 
Civil, es un organismo constitucionalmente autónomo, con 
personería jurídica de derecho público interno y goza de 
atribuciones en materia registral, técnica, administrativa, 
económica y financiera, conforme lo dispone el artículo 1º 
de la Ley Orgánica del Registro Nacional de Identificación 
y Estado Civil–Ley Nº 26497;

Que, el artículo 11° de la Ley N° 26497 – Ley 
Orgánica del Registro Nacional de Identificación y Estado 
Civil, establece que el Jefe del Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil, es la máxima autoridad de 
la Institución, siendo su facultad designar y remover a los 
funcionarios que ocupan los cargos de confianza;

Que, en virtud a lo estipulado en el numeral 2) del 
artículo 4° de la Ley N° 28175 – Ley Marco del Empleo 
Público, el cargo de confianza es de libre designación y 
remoción;

Que, con el Memorando Múltiple de Vistos, la 
Gerencia de Talento Humano, requiere por encargo de 
la Jefatura Nacional, designar a la señorita ROSARIO 
ROXANA DÁVILA OLÓRTEGUI, en el cargo de confianza 
de Gerente de Tecnología de la Información del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil, a partir del 26 de 
octubre de 2020;

Que, mediante la Resolución Jefatural N° 054-2018/
JNAC/RENIEC (11MAY2018), se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal – CAP Provisional del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil, considerándose 
presupuestada la plaza de Gerente de Tecnología de 
la Información del Registro Nacional de Identificación y 
Estado Civil;

Que, igualmente, con Resolución Jefatural N° 
127-2019/JNAC/RENIEC (28AGO2019), se aprobó el 
Presupuesto Analítico de Personal (PAP) del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil, otorgándose 
el financiamiento correspondiente a la plaza de Gerente 
de Tecnología de la Información del Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil;

Que, el literal a) del numeral 8.1 del artículo 8° del 
Decreto de Urgencia N° 014-2019 – Decreto de Urgencia 
que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2020, faculta la designación en cargos de 
confianza conforme a los documentos de gestión de la 
Entidad;

Que, en ese contexto, mediante el Informe de Vistos, 
la Sub Gerencia de Personal de la Gerencia de Talento 
Humano, informa que la señorita ROSARIO ROXANA 
DÁVILA OLÓRTEGUI, cumple con los requisitos mínimos 
señalados en el Clasificador de Cargos para la Cobertura 
de Plazas del Cuadro para Asignación de Personal (CAP) 
del RENIEC, aprobado con Resolución Jefatural N° 104-
2016/JNAC/RENIEC (09AGO2016), modificado en parte 
con las Resoluciones Jefaturales Nº 171-2016/JNAC/
RENIEC (22DIC2016) y Nº 164-2017/JNAC/RENIEC 
(30NOV2017), a efectos de desempeñar el cargo de 
Gerente de Tecnología de la Información del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil;



76 NORMAS LEGALES Domingo 25 de octubre de 2020 /  El Peruano

Que, en consecuencia se considera pertinente la 
designación de la señorita ROSARIO ROXANA DÁVILA 
OLÓRTEGUI, en el cargo de confianza de Gerente 
de Tecnología de la Información del Registro Nacional 
de Identificación y Estado Civil, asignándole la plaza 
correspondiente del Cuadro para Asignación de Personal 
(CAP) Provisional;

Estando a las atribuciones conferidas en la 
Ley Nº 26497–Ley Orgánica del Registro Nacional 
de Identificación y Estado Civil, el Reglamento de 
Organización y Funciones del Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil, aprobado mediante 
Resolución Jefatural N° 73-2016/JNAC/RENIEC 
(31MAY2016) y sus modificatorias y de conformidad a 
lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 001-2009-JUS, 
modificado por el Decreto Supremo N° 014-2012-JUS – 
Reglamento que establece disposiciones relativas a la 
publicidad, publicación de proyectos normativos y difusión 
de normas legales de carácter general;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- DESIGNAR, a partir del 26 de 
octubre de 2020, a la señorita ROSARIO ROXANA 
DÁVILA OLÓRTEGUI, en el cargo de confianza de 
Gerente de Tecnología de la Información del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil, asignándole la 
plaza correspondiente del Cuadro para Asignación de 
Personal (CAP) Provisional vigente.

Artículo Segundo.- Encargar el cumplimiento de la 
presente Resolución Jefatural a la Gerencia de Talento 
Humano.

Regístrese, publíquese y cúmplase.

CARMEN MILAGROS VELARDE KOECHLIN
Jefa Nacional

1896834-1

SUPERINTENDENCIA DE BANCA,

SEGUROS Y ADMINISTRADORAS

PRIVADAS DE FONDOS DE PENSIONES

Autorizan inscripción de persona natural en 
el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros 
del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas

RESOLUCIÓN SBS Nº 1486-2020

Lima, 1 de junio de 2020

EL SECRETARIO GENERAL

VISTA:

La solicitud presentada por el señor Carlos Javier 
Castro Condori para que se autorice su inscripción en 
el Registro de Intermediarios y Auxiliares de Seguros, 
Empresas de Reaseguros del Exterior y Actividades de 
Seguros Transfronterizas: Sección III De los Corredores 
de Seguros: A. Personas Naturales punto 1.- Corredores 
de Seguros Generales; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Reglamento del Registro de 
Intermediarios y Auxiliares de Seguros, Empresas de 
Reaseguros del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas aprobado por Resolución S.B.S. Nº 808-
2019 (en adelante, el Reglamento), se establecieron los 
requisitos formales para la inscripción de los Corredores 
de Seguros, en el Registro de Intermediarios y Auxiliares 

de Seguros, Empresas de Reaseguros del Exterior y 
Actividades de Seguros Transfronterizas;

Que, la Secretaría Técnica mediante Acta de 
Evaluación de fecha 08 de octubre de 2020, ha considerado 
pertinente aceptar la inscripción del señor Carlos Javier 
Castro Condori, postulante a Corredor de Seguros de 
Personas, con arreglo a lo dispuesto en el Reglamento 
del Proceso de Evaluación de los Postulantes al Registro, 
aprobado mediante Resolución S.B.S. Nº 3814-2018 de 
fecha 02 de octubre de 2018, concluyéndose el proceso 
de evaluación;

Que, el solicitante ha cumplido con los requisitos 
formales y procedimientos establecidos en el Reglamento 
y en el citado Reglamento del Proceso de Evaluación de 
los Postulantes al Registro;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 
26702 y sus modificatorias – Ley General del Sistema 
Financiero y del Sistema de Seguros y Orgánica de la 
Superintendencia de Banca y Seguros, y en el Texto 
Único de Procedimientos Administrativos – TUPA de esta 
Superintendencia aprobado por Resolución S.B.S. Nº 
1678-2018.

RESUELVE:

Artículo Primero.- Autorizar la inscripción del señor 
Carlos Javier Castro Condori, con matrícula número 
N-4960, en el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros del Exterior y 
Actividades de Seguros Transfronterizas, Sección III De 
los Corredores de Seguros: A. Personas Naturales punto 
2.- Corredores de Seguros de Personas; y, a cargo de 
esta Superintendencia.

Artículo Segundo.- La presente Resolución entra en 
vigencia al día siguiente de su publicación en el Diario 
Oficial “El Peruano”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS MELGAR ROMARIONI
Secretario General

1896491-1

Autorizan inscripción de persona natural en 
el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros 
del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas

RESOLUCIÓN SBS Nº 2477-2020

Lima, 12 de octubre de 2020

EL SECRETARIO GENERAL

VISTA:

La solicitud presentada por la señora Karla Lizandra 
Castro Castro para que se autorice su inscripción en 
el Registro de Intermediarios y Auxiliares de Seguros, 
Empresas de Reaseguros del Exterior y Actividades de 
Seguros Transfronterizas: Sección III De los Corredores 
de Seguros: A. Personas Naturales punto 2.- Corredores 
de Seguros de Personas; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Reglamento del Registro de 
Intermediarios y Auxiliares de Seguros, Empresas de 
Reaseguros del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas aprobado por Resolución S.B.S. Nº 808-
2019 (en adelante, el Reglamento), se establecieron los 
requisitos formales para la inscripción de los Corredores 
de Seguros, en el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros del Exterior y 
Actividades de Seguros Transfronterizas;

Que, la Secretaría Técnica mediante Acta de 
Evaluación de fecha 08 de octubre de 2020, ha 


		2020-10-25T04:31:16-0500




